Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica 

dispensável de licitação a contratação do profissional ANTONIO NEVES DE JESUS, 

para serviços prestados auxiliando na Secretaria de Infra-estrutura, no valor estimado de 

R$ 265,00 (duzentos e sessenta e cinco reais).                                

Macaúbas, 02 de janeiro de 2014. 

......................................................................................................................................... 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0002/2014-D

[...]

dispensável de licitação a contratação do profissional EDMILSON PEREIRA DA 

MATA, para prestação de serviços de empreitada na reforma geral do Prédio da Escola 

do Pajeú do Pau Darco, da rede de ensino fundamental, deste município de Macaúbas, 

no valor estimado de R$ 7.370,00 (sete mil trezentos e setenta reais).                                

Macaúbas, 02 de janeiro de 2014. 

......................................................................................................................................... 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0003/2014-D

[...]

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica 

dispensável de licitação a contratação do profissional FAROL SINALIZAÇÃO 

VITÓRIA LTDA - ME, para fornecimento de placas e manutenção dos semáforos de 

sinalização de trânsito, nesta cidade de Macaúbas, no valor estimado de R$ 2.515,00 

(dois mil quinhentos e quinze reais).                                

Macaúbas, 02 de janeiro de 2014. 

......................................................................................................................................... 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0004/2014-D

[...]

dispensável de licitação a contratação do profissional JOSÉ COSTA DE JESUS, para 

serviços de empreitada na recuperação manual, sendo tapa buracos e limpeza de valas 

da estrada da região de Desterro, neste município de Macaúbas, no valor estimado de 

R$ 1.225,00 (mil duzentos e vinte e cinco reais).                                

Macaúbas, 02 de janeiro de 2014. 

......................................................................................................................................... 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0006/2014-D

[...]

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica 

dispensável de licitação a contratação do profissional LUIZ BATISTA DOS SANTOS, 

para serviços a serem prestados auxiliando nos serviços da Secretaria de Infra-Estrutura, 

deste município de Macaúbas, no valor estimado de R$ 211,00 (duzentos e onze reais).                                

Macaúbas, 02 de janeiro de 2014. 

......................................................................................................................................... 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0007/2014-D

[...]

dispensável de licitação a contratação do profissional JOSÉ DOS SANTOS 

DOURADO, para serviços prestados de empreitada na manutenção do telhado por 

emergência devido as chuvas no prédio da Escola de Baixão de Zé da Silva da rede do 

ensino fundamental, deste município de Macaúbas, no valor estimado de R$ 2.135,00 

(dois mil cento e trinta e cinco reais).                                

Macaúbas, 02 de janeiro de 2014. 

......................................................................................................................................... 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0010/2014-D

[...]

dispensável de licitação a contratação do profissional FRANCISCO JOSÉ DA MOIA, 

para serviços prestados na empreitada de recuperação manual, sendo tapa buracos e 

limpeza de valas da estrada da região de Lagoa Clara, neste município de Macaúbas, no 

valor estimado de R$ 1.700,00 (mil e setecentos reais).                                

Macaúbas, 02 de janeiro de 2014. 

......................................................................................................................................... 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

[...]

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica 

dispensável de licitação a contratação do profissional ANTÔNIO LORMINO DOS 

SANTOS, para serviços prestados na empreitada para capinagem de ruas do Povoado de 

Pajeú, neste município de Macaúbas, no valor estimado de R$ 211,00 (duzentos e onze 

reais).                                

Macaúbas, 02 de janeiro de 2014. 

......................................................................................................................................... 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0013/2014-D